二、在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有或控制其他上市公司百

分之五以上的发行在外股份的情况。

盈峰环境科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

10

三、信息披露义务人之间的关联关系

太海联第一大股东为江阴永利新型包装材料有限公司，江阴永利新型包装材

料有限公司的控股股东为江苏海达科技集团有限公司，徐友才、尹瑞法和福奥特

分别持有江苏海达科技集团有限公司的 45.00%、13.75%和 41.25%股份。

盈峰环境科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

11

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

2018 年 7 月 17 日，上市公司召开第八届董事会第十八次临时会议，审议通

过了《盈峰环境科技集团股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易（草案）》

及相关议案，拟以发行股份的方式向宁波盈峰、中联重科、弘创投资、粤民投盈

联、绿联君和、宁波盈太、宁波中峰、宁波联太等交易对方购买其持有的中联环

境 100.00%股权。2018 年 7 月 17 日，上市公司与中联环境、交易对方签署了《发

行股份购买资产协议》。

本次交易完成后，信息披露义务人之一太海联持有盈峰环境 72,056,601 股

股份，持股数量不变，持股比例由 6.1746%被动减少至 2.2781%；信息披露义务

人之二福奥特持有盈峰环境 24,018,864 股股份，持股数量不变，持股比例由

2.0582%被动减少至 0.7594%。

太海联与福奥特合计持有上市公司股份比例将由 8.2328%降至 3.0375%。

本次权益变动是上市公司本次重大资产重组的一部分，本次重大资产重组尚

须上市公司股东大会通过及中国证监会核准方可实施。

二、本次权益变动后信息披露义务人增持或处置上市公司股份的

计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内尚未有明确计划、

协议或安排增加或减少其在上市公司中拥有的权益；若未来发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

盈峰环境科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

12

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的基本

情况

本次重大资产重组，上市公司拟以发行股份的方式向宁波盈峰、中联重科、

弘创投资、粤民投盈联、绿联君和、宁波盈太、宁波中峰、宁波联太等交易对方

购买其持有的中联环境 100.00%股权。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况具体如下：

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 股权比例（%） 持股数（股） 股权比例（%）

1 太海联 72,056,601 6.1746 72,056,601 2.2781

2 福奥特 24,018,864 2.0582 24,018,864 0.7594

合计 96,075,465 8.2328 96,075,465 3.0375

二、本次权益变动方式

本次权益变动系由于上市公司拟发行股份购买资产暨关联交易的行为导致

上市公司总股本增加，方案实施后将使得太海联所持上市公司股份比例由

6.1746%被动减少至 2.2781%；福奥特所持上市公司股份比例由 2.0582%被动减少

至 0.7594%。

三、本次交易已履行及尚未履行的审批程序

（一）本次交易已履行的审批程序

1、交易对方的决策过程

盈峰环境科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

13

2018 年 7 月 17 日，宁波盈峰召开股东会，审议通过向上市公司出售其持有

的中联环境 51%的股权。

2018 年 7 月 17 日，中联重科召开第五届董事会 2018 年度第五次临时会议，

审议通过《关于向盈峰环境科技集团股份有限公司出售长沙中联重科环境产业有

限公司 20%股权的议案》及相关议案。

2018 年 7 月 17 日，弘创投资作出执行事务合伙人决定，同意向上市公司出

售其持有的中联环境 15.5517%的股权。

2018 年 7 月 17 日，粤民投盈联作出执行事务合伙人决定，同意向上市公司

出售其持有的中联环境 4%的股权。

2018 年 7 月 17 日，绿联君和作出执行事务合伙人决定，同意向上市公司出

售其持有的中联环境 3.4483%的股权。

2018 年 7 月 17 日，宁波盈太作出全体合伙人决定，同意向上市公司出售其